PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  ___________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.10.2018                                                                                                       № 1062-50/6
О создании условий для деятельности народных дружин на территории города Пензы
Заслушав информацию  администрации города Пензы о создании условий для деятельности народных дружин на территории города Пензы, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:
1. Информацию  о  создании  условий  для  деятельности   народных дружин на территории города Пензы принять к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Пензы:

1)  систематически рассматривать вопросы деятельности народных дружин;
2)  вовлекать в народную дружину лиц, способных по своим деловым и моральным качествам добросовестно выполнять возложенные на них обязанности по охране общественного порядка;
3)  обеспечить тесное  взаимодействие  народной  дружины с органами внутренних дел.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и развитию местного самоуправления, постоянную комиссию Пензенской городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности.
Глава города

                Н.М.Тактаров
PAGE